

Rodzina 500 plus: najczęściej popełniane błędy

Autor: Beata Kozłowska

Data: 5 kwietnia 2016



Jakie są najczęściej popełniane błędy przy składaniu wniosku o świadczenie wychowawcze? I, co ważniejsze, jak te błędy poprawić?

Brak wskazania współmałżonka w składzie rodziny, brak numeru PESEL członków rodziny, czy niekompletne dane teleadresowe wnioskodawcy – to najczęściej popełniane błędy przy składaniu wniosków o świadczenie wychowawcze z programu Rodzina 500 plus.

– *Te same błędy popełniane są we wnioskach składanych drogą mailową, jak i przy wnioskach papierowych* – informuje nas Biuro Prasowe [Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej](#). – *Prosimy więc o szczególną uwagę przy wypełnianiu dokumentów. Rozumiemy sytuację i wiemy, że wielu rodziców i opiekunów składa wniosek elektroniczny po raz pierwszy. **Zdarza się, że podczas wypełniania wniosku popełniają oni błędy lub nie wypełniają wszystkich pól.** Z taką sytuacją mamy również do czynienia w przypadku wypełniania wniosków papierowych.*

Jeśli we wniosku pojawiły się błędy urząd poprosi o ich skorygowanie.

Biuro Prasowe Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Co równie ważne – **błędnie wypełniony wniosek można poprawić.**

– *Jeśli we wniosku pojawiły się błędy urząd poprosi o ich skorygowanie* – wyjaśnia biuro prasowe ministerstwa rodziny. – *I taką informację rodzic wysyłający wniosek dostanie przede wszystkim drogą mailową. Można także, nie czekając na maila z gminy, samemu złożyć raz jeszcze poprawny wniosek online, jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie zorientowała się, że popełniła błędy.*

Zdarzają się także inne błędy – np. **brak wskazania pierwszego dziecka w składzie rodziny**, w przypadku wnioskowania o świadczenie wychowawcze wyłącznie na 2 i kolejne dzieci. W takiej sytuacji osoba składająca wniosek będzie poproszona o wyjaśnienia lub o złożenie jeszcze raz poprawnie wypełnionego wniosku.

Co ciekawe, w pierwszych 3 dniach obowiązywania programu rodziny złożyły drogą elektroniczną ponad 185 tys. wniosków.